PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE

Secretaria de Trabalho e Qualificação Profissional - STQP

OFÍCIO Nº 34/2024 - GDAF/STQP

Recife, 02 de maio de 2024

Ao Excelentíssimo Senhor

Valdecir Fernandes Pascoal
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco

Assunto: Demonstrativo de Obras e Serviços de Engenharia, da UG 1901 -
Secretaria de Trabalho e Qualificação Profissional da Prefeitura do Recife

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o Cordialmente, em atendimento a Resolução TC n° 08,

de 09 de Julho de 2014, segue anexo o Demonstrativo de Obras e Serviços de

Engenharia, referente ao 1º Trimestre de 2024, da Secretaria de Trabalho e Qualificação

Profissional, da cidade do Recife-PE.

Aproveitamos a ocasião para renovar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Elvio Francisco Silva Costa
Gerente Geral Administrativo Financeiro

da Secretaria de Trabalho e Qualificação Profissional- STQP

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ELVIO FRANCISCO SILVA COSTA

CPF: ***.829.454-49 DATA: 02/05/2024 16:33

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
d7fc128e-32f3-444d-a870-00938670c903CÓDIGO:

N°/An

o

CONCEDEN

TE

REPASSE

(R$)

CONTRAP

ARTIDA(R

$)

CNPJ/CPF
RAZÃO

SOCIAL
Nº/ANO DATA INÍCIO PRAZO

VALOR

CONTRATADO

(R$)

DATA

CONCLUS

ÃO/

PARALIZA

ÇÃO

PRAZO

ADITADO

VALOR

ADITADO

ACUMULA

DO

NATUREZA

DE DESPESA

VALOR MEDIDO

ACUMULADO

(R$)

VALOR PAGO

ACUMULADO

NO PERÍODO

(R$)

VALOR PAGO

ACUMULADO NO

EXERCÍCIO (R$)

Ata de

registro de

preços

nº001/2023 –

Pregão

eletrônico nº

159/2022

Serviços de

manutenção predial

Preventiva e

corretiva, referente a

serviços de reparos

em obras civis, como

intervenção de cunho

estrutural,

instalações elétricas,

hidraúlicas,

hidrossanitárias, bem

como outros

elementos

construtivos, para as

escolas

profissionalizantes e

os equipamentos

Desenvolve Recife.

17.522.986/00

01-62

JCPL

CONSTRUÇ

ÃO DE

EDIFÍCIOS

LTDA

1901.101

3/2023
06/11/2023 12 meses R$ 1.195.232,85 4.4.90.39 R$ 281.627,03 R$ 281.627,03 R$ 281.627,03 R$ 481.991,58

EM

ANDAMENTO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1º Trimestre

Lucas de Andrade Maciel, CPF 093.209.514-38 -                                                     ASSESSORIA DE

GABINETE

Adynara Maria Queiroz Melo Gonçalves, CPF 682.784.624-53 -                          Sec de Trabalho e

Qualificação Profissional

Wellington Batista da Silva, CPF: 402.920.614-04  -                                                                                                         Sec

Executivo Trabalho e Qualificação

VALOR PAGO

ACUMULADO

NA OBRA OU

SERVIÇO (R$)

SITUAÇÃO

MAPA DEMONSTRATIVO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

MODALIDADE

/ Nº

LICITAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DA

OBRA, SERVIÇO OU

AQUISIÇÃO

CONVÊNIO CONTRATADO CONTRATO ADITIVO

REAJUST

E

EXECUÇÃO

UNIDADE:PREFEITURA DO RECIFE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DO TRABALHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

EXERCÍCIO: 2024

ASSINADO DIGITALMENTE POR

LUCAS DE ANDRADE MACIEL

CPF: ***.209.514-38 DATA: 04/04/2024 14:52

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
7e231375-19b0-4544-b9bb-fe08a5a31cbbCÓDIGO:

WELLINGTON
BATISTA DA
SILVA:402920614
04

Assinado de forma digital
por WELLINGTON BATISTA
DA SILVA:40292061404
Dados: 2024.04.05
11:39:45 -03'00'

ADYNARA MARIA
QUEIROZ MELO
GONCALVES:68278462
453

Assinado de forma digital por
ADYNARA MARIA QUEIROZ MELO
GONCALVES:68278462453
Dados: 2024.04.12 09:44:14 -03'00'